АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» февраля  2015г.                                                                      № 15

«О мероприятиях по обеспечению
безаварийного пропуска весеннего
половодья 2015 году на территории
МО «Семибугоринский сельсовет».

 В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах реализации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.8 п.26 Устава муниципального образования МО «Семибугоринский сельсовет», в целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по защите населения и территории МО «Семибугоринский сельсовет» при пропуске весеннего половодья в 2015 года (Приложение №1).
2. Утвердить состав чрезвычайной противопаводковой комиссии (ЧПК) при администрации МО «Семибугоринский сельсовет» ( приложение №2).
3.  Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации, на информационных стендах администрации, сельской библиотеки.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                               Досалиева С.А.

Приложение №1
                                                                            Утвержден Постановлением
                                                                            Главы МО «Семибугоринский сельсовет»
                                                                            от «24» февраля 2015 г. № 15
_____________С.А.Досалиева

ПЛАН

мероприятий по защите населения и территории
 МО «Семибугоринский сельсовет»
при пропуске весеннего половодья 2015 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Привлекаются для выполнения
мероприятий

	  1.
	Разработка плана противопаводковых мероприятий по защите населения и территории населенных пунктов при пропуске паводка 2015г.
	март
	Ведущий специалист
Досухова Ш.М.
	КЧС и ПБ  муниципального образования

	 2.
	Резервирование финансовых и материальных ресурсов для проведения противопаводковых работ
	при формировании бюджетов МО на 2015г.
	Главный бухгалтер
Бердеева Г.Х.

	3.
	Проведение обследования состояния водооградительных валов и определение объема работ по укреплению ГТС
	март
	КЧС и ПБ МО
	рабочие группы КЧС и ПБ

	4.
	Определение организаций, привлекаемых для проведения береукрепительных работ, заключение договоров с подрядными организациями
	март
	Глава МО
	Руководители предприятий и организаций

	5.
	Оформление земельных участков для забора грунта на проведение берегоукрепительных работ ( в соответствии с постановлением министерства промышленности АО от 22.06.2009 № 2-П «Об утверждении порядка использования недр для своих нужд на территории АО».
	март
	КЧС и ПБ МО

	6.
	Проведение работы с населением по привлечению к противопаводковым работам по месту жительства
	Март-апрель
	КЧС и ПБ МО

	7.
	Организация защиты материальных ценностей, зданий, сооружений, скота, кормов, удобрений, ядохимикатов в сельскохозяйственных предприятиях от возможного подтопления
	в период прохождения паводка
	КЧС и ПБ МО
	руководители и собственники предприятий, главы КФХ

	8.
	Планирование мероприятий по обеспечению населения и социальных объектов водой для хозяйственно-питьевого назначения
	март-апрель
	МУП
«Семибугоринское»
	МУП «Семибугоринское»

	9.
	Создание сводных мобильных отрядов для проведения аварийно-спасательных работ и эвакуционных мероприятий в местах подтопления
	при необходимости
	КЧС и ПБ МО
	участковый полиции ОМВД

	10
	Осуществление контроля за состоянием мостов и паромных переправ
	в предпаводковый и паводковый период
	Хозяйственный субъект
	руководители организации, осуществляющих перевозки населения и транспорта через водные объекты

	11
	Информирование населения о складывающейся водохозяйственной обстановке и проводимых противопаводковых мероприятиях
	в предпаводковый и паводковый периоды
	КЧС и ПБ МО

	12
	Подготовка нормативных актов по вопросам организации безаварийного пропуска паводковых 2015г.
	на основании КЧС иПБ
	КЧС и ПБ МО

	13
	Осуществление контроля за своевременным выполнением противопаводковых мероприятий
	в предпаводковый и паводковый периоды
	ЧПК при КЧС и ПБ МО
	Глава МО, КЧС и ПБ МО

Приложение №2
Утвержден Постановлением
                                                                            Главы МО «Семибугоринский сельсовет»
                                                                            от «24» февраля  2015г. № 15
_____________С.А.Досалиева
Состав комиссии
Чрезвычайной противопаводковой комиссии (ЧПК) при администрации МО «Семибугоринский сельсовет» на 2015 год.
1. Досалиева С.А., глава МО «Семибугоринский сельсовет»-председатель комиссии.
2. Досухова Ш.М., ведущий специалист АМО «Семибугоринский сельсовет» -заместитель председателя.
3. Утешев А.М., председатель Совета МО «Семибугоринский сельсовет».
4. Маймаков И.А., директор МУП «Семибугоринское».
5. Искалиев И.М., глава КФХ «ТАН».
6.  Иргалиев С.Т., глава КФХ.
7.  Епифанов В.А., глава КФХ.
8.  Хечоян В.С., ген.директор ОАО «Агротехнология».
9. Идельбаев С.- председатель Совета Старейшин при АМО «Семибугоринский сельсовет».